

บริษัท ชิตี สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
วันที่ 31 มกราคม 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

(ก) ภูมิสำเนาและสถานะทางกฎหมาย

บริษัท ชิตี สตีล จำกัด (มหาชน) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมี
ภูมิสำเนาในประเทศไทย บริษัทมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้
88/3 หมู่ที่ 4 ถนนบายพาส ตำบลหนองไม้แดง อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี

(ข) ลักษณะธุรกิจ

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับ
โลหะโครงสร้าง ผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับอุปกรณ์จัดเก็บและลำเลียง ผลิตภัณฑ์
โลหะแปรรูป พร้อมทั้งให้บริการแปรรูปโลหะครบวงจร และจำหน่ายโลหะ
ตั้งแต่งวดปี 2565/2566 บริษัทและบริษัทย่อยเริ่มมีผลการดำเนินงานเป็น
ขาดทุนสุทธิและยังคงขาดทุนอย่างต่อเนื่องจนถึงปีปัจจุบัน ซึ่งเป็นผลมาจาก
คำสั่งซื้อของลูกค้าลดลงจากความต้องการในผลิตภัณฑ์ของกลุ่มบริษัทที่เป็น
สินค้าทุนปรับตัวลดลง ซึ่งเป็นไปตามภาวะเศรษฐกิจที่ไม่มีการเติบโต โดย
เฉพาะอย่างยิ่งในภาคการผลิตและอุตสาหกรรมยานยนต์ที่เป็นลูกค้าหลักของ
กลุ่มบริษัท จากปัจจัยดังกล่าวข้างต้น บริษัทและบริษัทย่อยมีแผนที่จะเพิ่ม
รายได้ให้มากขึ้นทั้งจากการหากลุ่มลูกค้าใหม่ๆ โดยเฉพาะลูกค้าที่เป็นบริษัท
ขนาดใหญ่ และมีฐานะการเงินมั่นคง เพื่อลดความเสี่ยงด้านลูกค้า และมุ่งเน้น
การจำหน่ายผลิตภัณฑ์ชิ้นส่วนโลหะที่ลูกค้าต้องใช้เป็นส่วนประกอบใน
ผลิตภัณฑ์สำเร็จรูปของลูกค้าให้มากขึ้น พร้อมทั้งพยายามลดต้นทุนค่าใช้จ่าย
ในการดำเนินงานและพยายามศึกษาธุรกิจใหม่ๆ ที่แตกต่างจากธุรกิจเดิม
เพิ่มเติม เพื่อมองหาโอกาสใหม่ๆ เพื่อให้กลุ่มบริษัทมีผลกำไรในอนาคต

(ค) ผู้ถือหุ้นรายใหญ่

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ได้แก่ กลุ่มตระกูลพงศ์รัตนเดชาชัย ซึ่งถือหุ้นสามัญ
ของบริษัทเป็นจำนวนร้อยละ 73.32 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท ชีดี สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยที่บริษัท ชีดี สตีล จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและต่างประเทศ โดยมีสินทรัพย์และรายได้ของบริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินระหว่างกาลรวมคิดเป็นจำนวนประมาณร้อยละดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	อัตราร้อยละ		อัตราร้อยละของ		อัตราร้อยละของ	
		ของการถือหุ้น		ยอดสินทรัพย์		ยอดรายได้	
		31 ม.ค.	31 ก.ค.	ที่รวมอยู่ในสินทรัพย์		ที่รวมอยู่ในรายได้	
		2568	2567	2568	2567	2568	2567
● บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นทางตรง							
บริษัท สยาม ไอโซ โพร จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์โลหะและวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในอุตสาหกรรม	99.99	99.99	25.13	25.59	1.20	0.38
บริษัท มาร์ค เวิลด์ไวด์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์โลหะ	99.99	99.99	20.96	21.39	79.64	81.17
● บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นทางอ้อมโดยบริษัท สยาม ไอโซ โพร จำกัด							
CT Universal Company Limited	ยังไม่ได้เริ่มดำเนินงาน	100.00	100.00	21.36	16.80	1.52	1.49

2.2 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

2.3 ผลต่างของมูลค่าต้นทุนของเงินลงทุนในการซื้อบริษัทย่อยภายใต้การควบคุมเดียวกันที่สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย ณ วันซื้อได้แสดงไว้เป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของผู้ถือหุ้นภายใต้หัวข้อ “ผลแตกต่างของการปรับโครงสร้างการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทภายใต้การควบคุมเดียวกัน” ในงบการเงินระหว่างกาลรวม

- 2.4 ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและบริษัทย่อย รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญ ได้ตัดออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว
- 2.5 งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งในต่างประเทศได้แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนถั่วเฉลี่ย ณ วันที่ในงบฐานะการเงินสำหรับรายการสินทรัพย์และหนี้สินหรืออัตราแลกเปลี่ยนถั่วเฉลี่ย ณ วันที่เกิดรายการสำหรับรายการที่เป็นรายได้และค่าใช้จ่าย ผลต่างซึ่งเกิดขึ้นจากการแปลงค่าดังกล่าวได้แสดงไว้เป็นรายการ “ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน” ในส่วนของผู้ถือหุ้น

3. หลักเกณฑ์ในการจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล

3.1 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่ กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2567

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยดังกล่าว

3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง 2566 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน

3.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ใช้ในอนาคต

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับปรับปรุง 2567 และลงประกาศราชกิจจานุเบกษาแล้วเมื่อวันที่ 17 กันยายน 2567 จำนวน 4 ฉบับซึ่งเป็นฉบับปรับปรุงตามมาตรฐานรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ ฉบับรวมเล่มปี 2567 โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

ฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยประเมินแล้วและเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีที่สำคัญที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2567

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งสรุปรายการที่สำคัญมีดังต่อไปนี้

	ลักษณะธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
<u>บริษัทย่อย</u>		
บริษัท สยาม ไอโซ โพร จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์โลหะและวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในอุตสาหกรรม	บริษัทถือหุ้นเป็นสัดส่วน 99.99%
บริษัท มาร์ค เวิลด์ไวด์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์โลหะ	บริษัทถือหุ้นเป็นสัดส่วน 99.99%
CT Universal Company Limited	ยังไม่ได้เริ่มดำเนินงาน	บริษัทย่อยถือหุ้นเป็นสัดส่วน 100.00%

(* บริษัทย่อยถือหุ้นผ่านโดย บริษัท สยาม ไอโซ โพร จำกัด)

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท สยาม ซี.ที.พี. อุตสาหกรรม จำกัด	จำหน่ายอุปกรณ์ประดับยนต์ที่ทำจากโลหะ	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ดับบลิว เค พี แอสเซ็ท พลัส จำกัด	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตาม

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

15

สัญญาที่ตกลงกันระหว่างบริษัทและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31				นโยบายราคา
	มกราคม				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2568	2567	2568	2567	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
รายได้ค่าไฟฟ้า	-	-	49	50	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	-	-	72	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าไฟฟ้า	60	59	-	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ต้นทุนทางการเงิน	3	8	1	1	ราคาตามสัญญา

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31				นโยบายราคา
	มกราคม				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2568	2567	2568	2567	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
รายได้ค่าไฟฟ้า	-	-	99	99	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	-	-	155	104	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าไฟฟ้า	128	128	-	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ต้นทุนทางการเงิน	8	18	1	2	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 และวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 มีรายละเอียดดังนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

16

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้าและลูกหนีหมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย				
บริษัท มาร์ค เวิลด์ไวต์ จำกัด	-	-	17	19
	-	-	17	19
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนีหมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย				
บริษัท มาร์ค เวิลด์ไวต์ จำกัด	-	-	38	-
	-	-	38	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สยาม ซี.ที.พี. อุตสาหกรรม จำกัด	18	25	-	-
	18	25	-	-
	18	25	38	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ดับบลิว เค พี แอสเซ็ท พลัส จำกัด	263	521	17	33

คำตอบแทนผู้บริหาร

คำตอบแทนผู้บริหารนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารของบริษัท ประกอบด้วยคำตอบแทนที่เป็นตัวเงินได้แก่ เงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง รวมไปถึงผลประโยชน์ตอบแทนในรูปอื่น ทั้งนี้ผู้บริหารของบริษัทหมายถึงบุคคลที่กำหนดตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

คำตอบแทนผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม	
งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

17

	2568	2567	2568	2567
ผู้บริหาร				
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	548	535	386	374
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	10	9	6	6
รวม	558	544	392	380

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผู้บริหาร				
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	1,091	1,098	765	769
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	20	18	12	12
รวม	1,111	1,116	777	781

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

 บัญชีนี้ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มกราคม 2568	กรกฎาคม 2567	มกราคม 2568	กรกฎาคม 2567
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้า	7,838	9,865	129	19

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

18

(หัก) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
รวม	7,838	9,865	129	19
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ภาษีซื้อรอเรียกคืน	160	68	68	68
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	32	17	15	1
เงินทดรองจ่าย	4	8	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	348	234	-	-
ภาษีลูกหัก ณ ที่จ่าย ภายใน 1 ปี	96	214	31	85
ดอกเบี้ยค้างรับ	273	291	-	-
รวม	913	832	114	154
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	8,751	10,697	243	173

ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 และวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567
อายุหนี้ค้างชำระ				
ยังไม่ครบกำหนด	7,501	9,785	129	19
ไม่เกิน 3 เดือน	337	80	-	-
มากกว่า 3 เดือนถึง 6 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 6 เดือนถึง 12 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 12 เดือน	-	-	-	-
รวม	7,838	9,865	129	19

7. สินค้าคงเหลือ

บัญชีนี้ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567
วัตถุดิบ	4,116	1,588	-	-

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

19

รวม

4,116	1,588	-	-
-------	-------	---	---

8. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

บัญชีนี้ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 31 มกราคม 2568			ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567		
	ราคาทุน ตัด จำหน่าย	มูลค่า ยุติธรรม ผ่านกำไร ขาดทุน	รวม	ราคาทุน ตัด จำหน่าย	มูลค่า ยุติธรรม ผ่านกำไร ขาดทุน	รวม
เงินลงทุนในเงิน ฝากประจำ	39,623	-	39,623	45,323	-	45,323
เงินลงทุนในกองทุน	-	318,484	318,484	-	314,864	314,864
รวม	39,623	318,484	358,107	45,323	314,864	360,187

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่ 31 มกราคม 2568			ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567		
	ราคาทุน ตัด จำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไร ขาดทุน	รวม	ราคาทุน ตัด จำหน่าย	มูลค่า ยุติธรรม ผ่านกำไร ขาดทุน	รวม
เงินลงทุนในเงิน ฝากประจำ	-	-	-	-	-	-
เงินลงทุนในกองทุน	-	289,142	289,142	-	285,833	285,833
รวม	-	289,142	289,142	-	285,833	285,833

ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 และวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 เงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.15 - 4.60 ต่อปี และ 0.90 - 4.80 ต่อปี ครบกำหนดภายในวันที่ 23 กันยายน 2568 และวันที่ 19 พฤษภาคม 2568 ตามลำดับ เงินลงทุนในกองทุนรวมบริษัทและบริษัทย่อยวัดมูลค่ายุติธรรมและจัดระดับมูลค่ายุติธรรมไว้ในระดับที่ 2 (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 20.2)

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 และวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 เงินลงทุนในบริษัทย่อย
ซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุนเป็นเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน		เงินปันผลรับ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	สำหรับงวดหกเดือน	
	มกราคม	กรกฎาคม	มกราคม	กรกฎาคม	มกราคม	กรกฎาคม	วันที่ 31 มกราคม	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นทางตรง								
บริษัท สยาม ไอโซ โพร จำกัด								
และบริษัทย่อย	353,800	299,800	592,623	551,221	353,800	299,800	-	-
บริษัท มาร์ค เวิลด์ไวด์ จำกัด	295,000	295,000	289,531	301,243	295,000	295,000	-	-
			882,154	852,464	648,800	594,800	-	-
(หัก) ผลต่างของการปรับโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจ								
- บริษัท มาร์ค เวิลด์ไวด์ จำกัด			(15,380)	(15,380)	(15,380)	(15,380)	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			866,774	837,084	633,420	579,420	-	-

ในระหว่างปี 2567/2568 มีการเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทย่อย ดังนี้
บริษัท สยาม ไอโซ โพร จำกัด ได้เรียกให้ชำระค่าหุ้นเพิ่มเติม จำนวน 21.60
ล้านหุ้น หุ้นละ 2.50 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 54.00 ล้านบาท บริษัทชำระค่าหุ้นที่เรียก
เพิ่มเติมให้กับบริษัท สยาม ไอโซ โพร จำกัด เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2567 จำนวน 21.60
ล้านบาท และวันที่ 2 ตุลาคม 2567 จำนวน 32.40 ล้านบาท

10. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหก
เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2568 สรุปได้ดังนี้

ราคาทุน	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน รวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	118,116	-
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด	-	-

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

21

ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(1,785)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	116,331	-
		(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงิน	งบการเงิน
	เฉพาะกิจการ	เฉพาะกิจการ
	รวม	รวม
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	6,106	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	712	-
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขายและตัดจำหน่าย	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(364)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	6,454	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	112,010	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	109,877	-

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทและบริษัทย่อยวัดมูลค่ายุติธรรมและจัดระดับมูลค่ายุติธรรมไว้ในระดับที่ 3 (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 20.2)

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงิน
	เฉพาะกิจการ
	งบการเงิน
	รวม

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

22

ราคาทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	897,648	38,914
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด	-	-
ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	897,648	38,914
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	742,772	38,261
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	7,229	92
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขายและตัดจำหน่าย	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	750,001	38,353
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	154,876	653
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	147,647	561

ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 และ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีอุปกรณ์จำนวนหนึ่ง ซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ ราคาทุนของสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวน 431.98 ล้านบาท และ 431.98 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะกิจการ : 35.23 ล้านบาท และ 35.23 ล้านบาท ตามลำดับ)

12. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2568 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงิน รวม	(หน่วย: พันบาท) งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	2,034	184
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

23

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	2,034	184
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	1,544	153
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	247	16
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	1,791	169
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	490	31
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	243	15

13. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สิน
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2568 สรุปได้
ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			ยอดตาม บัญชี ณ 31 ม.ค. 68
	ยอดตาม บัญชี ณ 31 ก.ค. 67	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่าง งวด		
		ในกำไรขาดทุน	ในกำไร ขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
สินทรัพย์สิทธิการใช้	6	(2)	-	4
ประมาณการหนี้สินผล ประโยชน์พนักงาน	1,858	57	-	1,915
ขาดทุนยกมาทางภาษี	3,013	-	-	3,013
รวม	4,877	55	-	4,932

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดตามบัญชี ณ 31 ม.ค. 68
	ยอดตามบัญชี ณ 31 ก.ค. 67	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ใน ระหว่างงวด		
		ในกำไรขาดทุน	ในกำไร ขาดทุน	

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

24

			เบ็ดเสร็จ อื่น	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
สินทรัพย์สิทธิการใช้	1	-	-	1
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ พนักงาน	749	30	-	779
ขาดทุนยกมาทางภาษี	894	-	-	894
รวม	1,644	30	-	1,674

14. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2568 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	521	33
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	8	1
เงินจ่ายชำระ	(266)	(17)
ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	263	17
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	(263)	(17)
สุทธิ	-	-

บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดของสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2568 จำนวน 0.27 ล้านบาท (เฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 0.017 ล้านบาท)

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2568 และ 2567 ที่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มกราคม	
งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

25

	2568	2567	2568	2567
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ สิทธิการใช้	124	123	6	8
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตาม สัญญาเช่า	3	8	-	1
รวม	127	131	6	9

(หน่วย : พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มกราคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ สิทธิการใช้	247	247	16	15
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตาม สัญญาเช่า	8	18	1	2
รวม	255	265	17	17

**15. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน
งบบุคลากรเงิน**

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 (สำหรับ งวดหก เดือน)	ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567 (สำหรับ ปี)	ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 (สำหรับ งวดหก เดือน)	ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567 (สำหรับ ปี)
ยกมาต้นงวด	9,293	8,734	3,746	3,463
ต้นทุนบริการและดอกเบี้ย งวดปัจจุบัน				
ต้นทุนบริการ	172	347	94	182
ต้นทุนดอกเบี้ย	110	212	55	101

ยอดยกไปปลายงวด	9,575	9,293	3,895	3,746
----------------	-------	-------	-------	-------

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2568 และ 2567

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ต้นทุนขายและบริการ	29	32	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	47	46	41	40
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	10	9	6	6
ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน	55	54	28	25
	141	141	75	71

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ต้นทุนขายและบริการ	58	64	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	94	92	82	80
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	20	18	12	12
ดอกเบี้ยจากภาระผูกพัน	110	107	55	50
	282	281	149	142

16. ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มกราคม 2568 และ 2567 ประกอบด้วย

(หน่วย : พันบาท)

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

27

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31

มกราคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด		-		-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อเริ่มแรก				
และที่กลับรายการ	(27)	(28)	(15)	(14)
รวม	(27)	(28)	(15)	(14)

(หน่วย : พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 31

มกราคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	-	-	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อเริ่มแรก				
และที่กลับรายการ	(54)	(5,549)	(30)	(923)
รวม	(54)	(5,549)	(30)	(923)

17. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทและบริษัทย่อยที่มีผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทาน

อย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานเพียงส่วนงานเดียวคือ ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับโลหะ โดยมีการแยกเป็น 2 สายงานคือ (1) สายงานผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์โลหะโครงสร้าง ผลิตภัณฑ์โลหะที่เกี่ยวข้องกับอุปกรณ์จัดเก็บลำเลียง และผลิตภัณฑ์โลหะอื่นๆ และ (2) สายงานผลิตและจำหน่ายโลหะและผลิตภัณฑ์โลหะแปรรูป และมีส่วนงานหลักซึ่งดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวในประเทศไทย

บริษัทและบริษัทย่อยประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

บริษัทและบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 5

18. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการทุนที่สำคัญของบริษัทคือการจัดให้มีซึ่งโครงสร้างทางการเงินที่เหมาะสมและการดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

ตามงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 และ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567 ตามงบการเงินรวมมีอัตราหนี้สินต่อทุนเท่ากับ 0.010 : 1 และ 0.009 : 1 ตามลำดับ และงบการเงินเฉพาะกิจการมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเท่ากับ 0.003 : 1 และ 0.003 : 1 ตามลำดับ

19. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัทมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ยังไม่เรียกชำระเป็นจำนวนประมาณ 16.20 ล้านบาท

20. เครื่องมือทางการเงิน

20.1 เงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 และวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567	ณ วันที่ 31 มกราคม 2568	ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567
เงินฝากธนาคาร-ดอลลาร์ สหรัฐอเมริกา มูลค่าตามบัญชีในงบฐานะ การเงิน	51,200	53,244	-	-
รวม	51,200	53,244	-	-

20.2 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าและเปิดเผยมูลค่ายุติธรรม แยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับที่ 1	ระดับที่ 2	ระดับที่ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรม				
เงินลงทุนในกองทุนรวม	-	318,484	-	318,484
สินทรัพย์ที่เปิดเผยด้วยมูลค่า ยุติธรรม				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	145,769	145,769
รวม	-	318,484	145,769	464,253

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

30

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับที่ 1	ระดับที่ 2	ระดับที่ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในกองทุนรวม	-	289,142	-	289,142
รวม	-	289,142	-	289,142

ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าและเปิดเผยมูลค่ายุติธรรม แยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับที่ 1	ระดับที่ 2	ระดับที่ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในกองทุนรวม	-	314,864	-	314,864
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	145,769	145,769
รวม	-	314,864	145,769	460,633

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	มูลค่ายุติธรรม			
	ระดับที่ 1	ระดับที่ 2	ระดับที่ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในกองทุนรวม	-	285,833	-	285,833
รวม	-	285,833	-	285,833

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนที่มีได้จดทะเบียนใน
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยคำนวณโดยใช้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิต่อ
หน่วยที่ประกาศโดยผู้จัดการกองทุน

ในระหว่างงวด ไม่มีการเปลี่ยนแปลงการจัดประเภทของสินทรัพย์
ทางการเงิน

23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัท
เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2568